THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 110-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc bổ sung, sửa đổi một số điểm trong chế độ thu về

sử dụng vốn ngân sách Nhà nước ban hành kèm theo Nghị định số 22/HĐBT ngày 24-`1-

1991

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 22-HĐBT ngày 24-1-1991 của Hội đồng Bộ trưởng quy định chế độ thu

về sử dụng vốn ngân sách Nhà nước;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm thời chưa thu sử dụng vốn đối với loại vốn ngân sách Nhà nước không tham gia

quá trình sản xuất kinh doanh ở các doanh nghiệp. Bộ Tài chính cụ thể hoá các loại vốn này.

Điều 2. Bổ sung tỷ lệ thu sử dụng vốn một số danh mục ngành nghề tại tiết b, Điều 3 Nghị

định số 22-HĐBT:

- Điểm 1: ngành nước 0,2%,

- Điểm 2: riêng: sản xuất dược phẩm, trang thiết bị dụng cụ y tế, đồ dùng dạy học, dụng cụ thể

dục thể thao: 0,2%

- Điểm 4: Riêng: kinh doanh sách giáo khoa, đồ dùng dạy học, dụng cụ thể dục thể thao, phát

hành sách, kinh doanh lương thực: 0,2%

Điều 3. Sửa đổi điểm 1, Điều 7 Nghị định số 22-HĐBT quy định xét giảm thu sử dụng vốn

như sau: Đơn vị nộp thu về sử dụng vốn ngân sách Nhà nước gặp khó khăn khách quan trong

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11072